[1] *Ex Reformat. Statutorum lib. 4. cap. 18.*

(2) *Blondus in Ital. Illustr. Reg. 6. - Eremitanas in Supplem. Chron. lib. 6. - Albertus in Descrip. Ital. Reg. 14. - Vghellus in Ital. Sacr. tom. 2. in Episc. Forol. - Vnolpb. Inst. in Cronol. Medicorum.*

**DOMINI MCCCCXIII. DIE XII. FEBRU-
RIJ.** Is licet nullis careret ornamentis, favore Prin-
cipum, & literatorum obsequijs constipatus, pre-
lem nihilominus desideravit, in qua moriens supe-
resset; Cum autem Vir sapiens haud ignoraret
vnum sterilitati remedium à lege commodatum in-
ueniri, antequàm ab hominibus migraret, Francis-
cù quondã Romagnoli de Pontiolis, vel ex Sorore
natum, vel affinem, quod tamèn incompertum
est, in filium adoptauit (1). Eius tumulus pates-
cunt à Iacobi monumentum cum his Verbis

**HOC EST SEPVLCRVM FRANCISCI QUON-
DAM FAMOXISSIMI ARTIVM, ET MEDI-
CINÆ MONARCÆ MAGISTRI IACOBI
DELLA TURRE DE FOROLIVIO, ET HÆ-
REDVM SVORVM [2].** Iste ob virtutes le-
gales Patris, intèr Patritios Patauij locum an. 1430.,
& Consilicis Vicariatum meruit. Sed cum infirma
mortalium consilia nequeant consulere caducita-
ti, cui quodcumque ortum est, ex immutabili na-
turæ lege destinatur, circa annum Salut. 1600.
institum etiam Genus exaruit.

HIERONYMVS MERCVRIALIS.

Italem in lucem egressus est an. hum.
Reparationis 1530., & Parentes Io-
annem, ac Camillam Pungettam ho-
nestissimi Generis accepit. Fuit acer-
rimo ingenio, tenaci memorià, &

(1) *Archang. Albertin. in Chrō. Forol. M.S. p. 140.*

(2) *Ex Inscript. à Iacob. Salomon. Collec. p. 214. n. 9.*
naturali

naturali eloquentiâ præditus, ut à primæuâ etiam ætate de se magis aliquid portenderet, & iam tunc non minus naturâ, quàm artibus eruditus videretur. Nè tamèn iniuriam inferret indoli, grandia pollicenti, post studia politiorum literarum, ac Medicæ facultatis, in Collegio physicorum Veneto, non Patauij, ut plurimi perperam tradiderunt, an nos agens viginti quinque, Salut. 1555. Lauream obtinuit intèr læta eorum præfagia, qui spectatores aderant, & in Iuene subolescentem maturioris doctrinæ fructum prænoscebant (1). Mox sedulam Græci sermonis cognitioni dedit operam, ut reconditiora eiusdem disciplinæ arcana faciliùs ingrederetur. Satis Medicina imbutus, ad Patriam reuersus est, & in inquirendis herbarum virtutibus, & morborum vitij industriam suam collocauit. Verùm adhuc Iuuenis ad Pium IV. à Patribus Forolinensis Consilij missus, in Alma Vrbe constitit, vbi omnigenam eruditionem, & medendi præstantiam Ordinibus cunctis palàm fecit, & apud Alexandrum Farnesium Cardinalem amplissimum, ac Literarum Mæcenatem præcipuum locum meruit, quo in otio potuit doctos ingenij partus procreare [2]. Ob hæc virtutum ingentium ornamenta placuit Senatui Romano Hieronymum intèr Patricios cum sua posteritate conscribere, & ijs honoribus, ac indultis insignire, quibus orti ex Quiritum progenie perfruatur (3).

(1) Ex Priuil. Doctor. Colleg. Philosoph. Venet. Dat. 18. Aprilis. an. 1555.

[2] Tuan. ad annum. 1604.

(3) Ex rogat. Iulij Orogij. Scribæ. S. P. Q. R. 12. Calend. Ianuar. anno. 1563.

Postquam

Postquam fama eminentis doctrinæ inter Venetos aduenit Mercurialis, vita functo Antonio Fracantiano Vincentino, ad principem Medicinæ Practicæ interpretandæ Sedem Patavium vocatus est anno 1569., aucto stipendio per insequentes annos vsque ad ducatos mille, & biscentum. Eam insignem Cathedram longo octodecim annorum spatio decoravit; ad magnorum intercæ Principum, Regum, & Pontificum languores sanandos accersitus, præsertim Gregorij XIII. & XIV. ac Maximiliani II. Imperatoris, quem graui morbo fatiscentem, cum pristinæ sanitati feliciter restituisset, nummis, torque aureo, generosis equis, & Equitis, Comitisque dignitate remuneratus est. Ille etenim raris Viri dotibus permotus, cum socias sapientiæ, prudentiam, & integritatem comperisset, non solum ore coram Proceribus Augustalis Aulæ, sed præclaro Diplomate, Viennæ dato an. 1573., maiores ipsa omnium opinione prædicauit. His muneribus illustre Privilegium addidit, quo posset idoneos ad Medicinæ Baccalaureatum promouere, Scribas Tabellionatus officio vbique terrarum honestare, & nothos ad iura naturæ reuocare [1]. Dùm tanti Professoris nomen in Italia coleretur, & Europæi Reges ei certatim Archiatri gradum exhiberent, quem ipse semper singulari modestiâ detrectauit, illum Bononienses [2] ad instituendos tyrones celebris Gymnasij largiori manu, & Ciuitatis suo donò pelle-

(1) *Ex Diplom. Cæsareo, Dat. Viennæ 10. Octobris anno 1573.*

(2) *Ex Diplom. XL. Reformatore Bononiæ, Dat. 3. Ianuar. an. 1587.*

rant anno 1587. Ibi annos duodecim commemoratus, cum non minori celebritate, quam Patavij docuisset, à Ferdinando, Magno Æturiz Duce, an. 1599. Pisas conductus est liberalissimo stipendio, posterioribus annis ad duo millia aureorum aucto. In his præcipuis Italiz Academijs usque ad eò in græcorum, latinorumque cuiuscumque generis Scriptorum interpretatione versatus fuit, ut ex tot eius scriptis, nullum reperitur, in quo eius eruditio non elucescat. Ad sanè quotquot Lectiones, & Artis Gymnasticæ libros, quamvis cursim evolverint, non solum intelligunt, sed fateri compelluntur, ex illis, quasi ex perenni fonte, eruditionis flumen promanare: quippè seù perpendunt medendi rationem, seù philologiam metiuntur, inter sua, & primi etiam nominis Auditorum Opera difficilem comparationem adinveniunt (1). Verùm Hieronymus ingravescente ætate in Patriam secessit, ubi & consulendo, & scribendo omnium sanitati prodesset, & animum suum à nimijs laboribus, & studijs relaxaret. Cum autèm homines inexorabili naturæ lege ad exitum festinent, postquam per mensem asperissimo calculorum cruciatu laborasset, & à Cæsare Bartolello Episcopo Civitatis, ac à Magistratibus Iustitiæ,